バリー・ラシン
２０１８‐１９年度国際ロータリー会長

週　報

№４５

◆プログラム予定

７月５日（金） ７月１２日（金） ７月１９日（金） ７月２６日（金）

クラブフォーラム
会長・幹事

（年間方針発表）

臨時総会
定款細則・決算・予算承認
クラブアッセンブリー

ガバナー補佐挨拶

クラブフォーラム
事業計画発表

各委員長

クラブフォーラム
事業計画発表

各委員長

例　　　会　　　記　　　録　（2019．6．21（金））　　通算3，219回

クラブ会長方針
　“価値あるロータリーを”
　①居心地のいいクラブ
　②いつでもどこでも誰とでも親睦
　③会員同士が刺激しあい、尊敬しあい、お互いの活力になろう
　④ロータリーの価値を意識しよう

◆開会・点鐘
◆ロータリーソング「我等の生業」

◆「四つのテスト」唱和
◆ゲスト紹介

国際ロータリー第２６８０地区
　　ガバナー　矢野宗司 様
　　随行員　　前川忠範 様

◆来訪ロータリアン
神　戸ＲＣ　高田　　厚 様
加古川ＲＣ　中谷　俊彦 様

◆歓迎歌「松の緑」

矢野宗司 ガバナー

神戸RC 高田　厚 様

前川忠範 随行員

加古川RC 中谷俊彦 様

◆ポール・ハリス・フェロー襟ピンの贈呈
・桂田重信会員
・中野哲郎会員

◆出席報告
本　日６月２１日　　会員数４０名　　出席者　　２７名　　出席率　６７. ５０%
前々回６月　７日　　会員数４０名　　修正出席者３７名　　出席率　９２．５０%修正

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
桂田　重信会員 地 区 大 会 ６月１３日（６月１５日）
後藤　宗久会員 地 区 大 会 ６月１２日（７月　５日）
有馬喜代貴会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ６月１９日（６月２１日）
本庄　幸保会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ６月１９日（６月２１日）
後藤　純次会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ６月１７日（６月２１日）
増田　章吾会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ６月１７日（６月２１日）
森本　幸吉会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ６月１３日（６月１５日）
守光　　隆会員　	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 ６月１３日（６月２１日）
滋野　敦士会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 ６月１０日（６月１５日）
高木　史郎会員	 地 区 大 会	 ６月１３日（６月１５日）
佐野　敏晴会員	 地 区 大 会	 ６月１３日（６月１５日）
谷川こずえ会員	 地 区 大 会	 ６月１３日（６月１５日）

中野哲郎 親睦・出席委員

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
矢野　宗司ガバナー……一年間挨拶。
坂井　智代会長……一年間ありがとうございました。矢野ガバナー様、お疲れ様でした。

ありがとうございました。
後藤　宗久幹事……高砂ＲＣの皆様、１年間お世話になりました。たよりない幹事で申し

訳ありませんでした。矢野ガバナー、前川様ようこそ。この１年間あ
りがとうございました。

神戸ＲＣ高田　厚会員……皆様にお世話になった竹本がおかげ様で、東京に栄転となりま
した。少し心配ではありますが…、後任の中谷もどうぞ宜しくお願い
申し上げます。また８月には浅木地区ガバナーのお供で参ります。そ
の折もどうぞ宜しくお願い申し上げます。

新井　哲三会員……矢野ガバナー、前川会員１年間御苦労様でした。
大村　泰司会員……坂井会長、後藤幹事一年間御苦労様でした。矢野ガバナー本当に御苦

労様でした。
中野　哲郎会員……坂井会長、後藤幹事、１年間おつかれ様でした。矢野ガバナー、前

川会員、高田会員、中谷会員、ようこそ高砂ロータリーに。
覚野　成広会員……矢野ガバナー、一年間おつかれさまでした。
脇谷　政孝会員……矢野ガバナー、前川代表幹事、坂井会長、後藤幹事１年間本当にお疲

れ様でした。
森本　幸吉会員……矢野ガバナー、前川随行者、高田会員、中谷会員ようこそお越し下さ

いました。坂井会長、後藤幹事１年間おつかれ様でした。
西田　秀雄会員……先日は家族引き継ぎ例会に多数ご参加ありがとうございました。１年

間親睦事業におつきあい頂き御礼申し上げます。坂井会長ご苦労様で
した。

桂田　重信会員……出席１００％（２０年）のお祝い、誕生日のお祝いありがとうござい
ました。

守光　　隆会員……出席１００％（１９年）のお祝い、結婚記念日のお祝いありがとうご
ざいました。

◆幹事報告
〈国際ロータリー第２６８０地区より〉
◎欠席のメークアップの期間について

　　『２０１９年規定審議会報告会』の回答が届いております。
〈例会変更のお知らせ〉
◎明石ＲＣ

　　７月２４日（水）→　７月２５日（木）　納涼家族例会
　　に変更

後藤宗久 幹事

◎姫路ＲＣ・姫路南
　７月９日（火）→　７月８日（月）西播第一グループ合同例会に変更
◎高砂青松ＲＣ
　７月１７日（水）→　休会
◎加古川ＲＣ
　７月３０日（火）→　７月２５日（木）納涼例会に変更
　８月１３日（火）→　休会
〈その他〉
◎明石西ＲＣ、明石南ＲＣより
　明石西ＲＣと明石南ＲＣが合併し『明石東ＲＣ発足の案内』が届いております。
　例会は毎週木曜日、舞子ビラ、１８時〜１９時となっております。
◎高砂市観光交流ビューロより、事務所移転及び理事変更のお知らせが届いております。
◎ハイライト米山２３１号が届いております。
◎高砂ライオンズクラブより６０周年記念大会のお知らせが届いております。
いずれも回覧しておりますので、ご興味のある方は確認をお願いします。

◆会長の時間
　最後の「会長の時間」となりました。会員の皆様から多大なお力添えをいただき1年を
無事に終えることができましたこと厚くお礼申し上げます。誠にありがとうございました。
１年を振り返り感じたことをスライドにしています。（供覧）特に後藤宗久幹事には、運
営のことだけでなく、何よりいつも私の心の支えになっていただき大変お世話になりまし
た。優しい後藤宗久幹事に心より感謝を申し上げます。私の会長職は今日で終わりになり
ますが、次年度は新井哲三次期ガバナー補佐のご指導のもとＩ．Ｍ．を成功させなくてはな
りません。また脇谷政孝次期会長の方針を順守し、クラブを成功に導けるよう微力ながら
尽力したいと思っています。今回の貴重な経験をさせていただいたことに感謝しながらま
た頑張りたいと思います。高砂ロータリークラブの今後ますますのご発展をお祈りし、会
長の挨拶を終わらせていただきます。

坂井智代 会長

◆本日のプログラム

「 ご 挨 拶 」
国際ロータリー第２６８０地区ガバナー　矢野　宗司　様

「 年度末報告及びご挨拶 」
坂井智代会長

会　長　坂井　智代　　　　　　幹　事　後藤　宗久　　　　　雑誌会報委員長　加茂　良祐
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/